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PRENUMERATA.

Rocznie 36 Mis., Kr., 69 
półrocznie 18 Mk., Kr., 33 
kwartalnie 9 Mk., Kor. 

16.50.
ZA GRANICĄ!

Rocznie 48 Mk., połrocz» 
ula 24 Mk., kwarfalnia 

• 12 Mk.

Warszawa, Czwartak 22 Maja ISIS roku.
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WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL i ŚWIĄT.

fiok II.

OGŁOSZENIA.

Cena za wiersz drobne
go" piśma (petit) po tek

ście 1 mk.
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DZIAŁ URZĘDOWYKONSTYTUCYJNE ZATWIERDZENIE DEKRETU.Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej Polskiej na posiedzeniu z dnia 15 maja 1919 ł udzielił przewidzianego w dekrecie z -dnia 22 listopada 1918 r. Nr. 17 poz. 41 Dz. pp. P,.konstytucyjnego,zatwierdzenia 'dekretowi z dnia 2 stycznia 1919 r. Nr. 1 poz. 81, Dz. pp. Pr, w przedmiocie przywrócenia mocy obowiązującej części czwartej Kodeksu Karnego.z r. 1903. •/Marszalek Sejmu!
(—5 Tjgmpczyńśki.

jWarszawa, dnia Id maja 1919 r.

ROZPORZĄDZENIEMinistra Rołniclwa i Dóbr Państwowych w przedmioc'- przedłużenia terminu zgłaszania wszelkich zapasów drzewa tak wyrobionego, jak i stojącego na pniu w cięciach zaległych i bieżących.Ustanowiony rozporządzeniem z 26/3 1919 r. („Monitor Polski" Nr. 71 z 28/3 1919 r.), na dzień 15 kwietnia 11919 r. termin zgłaszania wszelkich zapasów drzewa tak wyrobionego, jak -również stojącego na pniu w cięciach zaległych i bieżących przedłużam niniejszem do dnia 1 czerwca 1919 r.Termiu iea jest ostateczny i nięuskutecznienie zgłoszenia przed jego upływem, pociągnie za sobą rygory, przewidziane w rozporządzeniu Ministra Spraw iWewnętrznydi z dnia 21/H 1919 r. ó postępowaniu Łaff no-administracyjnem („Monitor Polski" Nr. 46 z 26 lutego 1919 r.).Minister, Rołnidwa i Dóbr Państwowych':; "i t—-2 lanldd, ą.; Warszawa,dnia 16maja 1919h..POSTANOWIENIE ’ / i Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie zatwierdzenia statutu. „Spółki Akcyjnej Towarzystwa' tę Ubezpieczeń na zyde Sarmaqa w Warszawie".
Na zasadzie art. 1 dekretu z dnia 24 grudnia 

1918 r. o zatwierdzeniu i zmianie statutów spółek ak= - 
Cyjnych, zatwierdzamy statut „Spółki Akcyjnej To* 
Warzystwa Ubezpieczeń na życie Sarmacja w War* • 
szawie"’. Minister Przemyślu i Handlu': ”

(—) Hąćiaf^tMinister Skarbu: >
. .. {—) Karpiński.\ Warszawa, dnia 6 maja 1919 ł %

WARUNKI

kredytu gwarancyjnego do sumy 20 miljonów (dwu* 
dziestu miljonów) angielskich funtów sterlingów dla 
polskich przemysłowców włókienniczych na zakup 
zagranicą surowców oraz artykułów technicznych 
Ho uruchomienia przemysłu włókienniczego W Pol?
sce, wydane na zasadzie Art. 2 i 3 Ustawy Sejmowej - 
z d. 9 maja 1919 r. („Monitor Polski" Nr. 103 z r. 1919).

1. Udzielanie kredytu gwarancyjnego ma być 
Wykonane w sposób następujący:

a) Rząd upoważnia Polską Krajową Kasę Po* 
życzkową do udzielania przemysłowcom włókienni? 
czym kredytu gwarancyjnego przez akceptowanie 
weksli, wystawianych, na nią przez angielskich i a* 
merykańskich dostawców surowców i artykułów 
technicznych, nabytych za granicą przez poszczegól? 
nych przemysłowców po wydaniu ustawy z d. 9 b. m. 
, b) Lista przemysłowców i wysokość przyznane* 
§o każdemu z nich kredytu gwarancyjnego będzie 
zakomunikowana Polskiej Krajowej Kasie Pożycz? 

kowej przez Ministerstwo. Przemyślu i Handlu, w. 
porozumieniu' z Ministrem Skarbu. Polska Krajowa: 
Kasa Pożyczkowa, ma prawo odmówienia lub zumiej* 
śzenia poszczególnym przemysłowcom kredytu, pi 
kreślonego w liście Ministerstwa.

c) Z kredytu gwarancyjnego mogą korzystac ie? 
dynie tacy przemysłowcy, którzy do niezwłocznego' 
uruchomienia swoich fabryk potrzebują tylko surowi 
ców i artykułów technicznych; t. j, smarów, lin, "pa* 
sów i t. p., co winno być urzędownie stwierdzone 
przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

d) Przy przyznawaniu kredytu będzie uwzględ? 
niona ilość wrzeciono^godzin przędzalniczych, w 
przedsiębiorstwie.

e) Chociaż kredyt gwarancyjny będzie udzielo* 
ny każdemu przemysłowcowi oddzielnie, jednakże 
każdy z nich, oprócz odpowiedzialności za udzielony 
sobie kredyt, będzie odpowiedzialny również do wy* 
sokości 15% (piętnastu procent) od przyznanego mu 
kredytu za kredyt, udzielony z tegoż źródła'wszyśU 
kim innym przemysłowcom tej samej grupy. Pod tą 
samą grupą przemysłowców rozumie się Osobna gru* 
pa przemysłowców bawełnianych, osobna przemyt 
slowców wełnianych, osobna przemysłowców ju? 
towych, ewentualnie osobna grupa lokalna prze* 
myslowców. W razie strat na jakimkolwiek dłuż* 
miku dla Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, 
względnie dla Skarbu Państwa, wszyscy inni pokry* 
wają. tę stratę pro rata parte, w stosunku do udzie* 
lonego każdemu kredytu, lecz nie wyżej 15 % przy* 

- znanego kredytu. Zwrot strat, poniesionych przez 
Polską Krajową Kasę Pożyczkową ze strony Skarbu 
następuje dopiero wówczas; gdy w stosunku do. dłuż* 

- ników środki prawne zostaną przez Kasę, względnie 
przez Bank " Polski wyczerpane, jednak' najpóźniej w~ 
rok po zasądzeniu pretensji. • —

f) Przemysłowcy złożą Polskiej Krajowej Kasie 
Pożyczkowej swoje solo*weksle na sumę udzielone* 
go kredytu gwarancyjnego, plus piętnaście procent 
(patrz p. e)w tej samej walucie, w jakiej będą wy* 
stawione weksle zagraniczne. .Weksle te będą zwró* 
cone przemysłowcom dopiero po zupelnem spłaceniu 
długu.

g) Oprócz scdo?weksli, kredyt gwarancyjny bę* 
dzie zabezpiećzony na połowie znajdujących się w 
zakładach przemysłowca surowców (ostat. ustęp art. 8 
Ust. Polsk. Krajowej Kasy Pożyczkowej). Ilość ta 
musi ’ być każdorazowa urzędownie stwierdzona. 
Wszystkie surowce mają być od chwili wysłania ii* 
bezpieczone i polisy złożone i scedowane na rzecz 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, która też w 
wypadkach szczególnych ma prawo żądania dodat* 
kowego zabezpieczenia hipotecznego'.

h) Pierwsza trata ma być wystawiona przez za* 
. granicznego dostawcę z terminem sześciomiesięcz* 
nym i przedstawiona wraz z odpisem faktury i kono* 
samentem, względnie frachtem; Dyrekcji Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej, która po zaakceptowa* 
niu traty prześle ją dostawcy, konosament zaś dorę* 
czy przemysłowcowi, który, jako idepozytarjusz, obo? 
wiązuje się połowę surowca trzymać do dyspozycji 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. Miejsce płat* 
ności traty będzie w jednym z pierwszorzędnych 
banków angielskich.

i) Przemysłowiec, korzystający z kredytu gwa* 
rancyjnego, winien złożyć Polskiej Krajowej Kasie 
Pożyczkowej umowę z dostawcą lub bankiem, dys? 
.kontującym traty, stwierdzającą, że. dostawca lub 
bank zgadzają się na spłatę należności ratami i na 
zamianę trat" nowemi tratami w ciągu lat (3) trzech, 
® w talom razie Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
również zgodzi się na wymianę trat w eiągir takiego 
samego okresu. Nazwiska dostawców i banków, 
którzy powinni być pierwszorzędnemi firmami, win* 
ny być na dwa tygodnie przed zawarciem pierwszej 
tranzakcji zakomunikowane Dyrekcji Polskiej Kra* 
jowej Kasy Pożyczkowej.

j) Splata ratami i wymiana trat nastąpi w spo* 
sób następujący:

1) Przed upływem terminu pierwszej traty, a nie 
później, niż na dwa tygodnie, przemyslowiecsdłużnik 
wystawi nową tratę z terminem sześciomieśłęcznym 
na całą sumę i złoży ją w Polskiej Krajowej Kasie 
Pożyczkowej do akceptu, oraz opłaci wszelkie kosz*

■fa dyskonta i prowizji gwarancyjnej, z zaznaczeniem, 
że trata ta zosfaje wydahana poktycie poprzedniej 

’ traty. W ten sposób będą wymieniane traty dwu* 
- krotnie, zawsze z- terminem 6*ciomiesięcznym.

2) Pb uplywje 1% roku przy wymianie trat prze* 
myslowiec*dłuźnik: płaci polskiej Krajowej Kasie Po* 
życzkowej 20% kapitału i wyda nową tratę o 20%; 
mniejszą od sumy traty pierwotnej; po upływie 2 lat 
spłaci 25%: pierwotnego długu; a" po 2¾ Tatach zno? 
wu 25%: i wreszcie po 3 latach 30%, czyli całą 
resztę należności. Przy każdej wymianie trat i spla*. 
cie ratami należności będą też płacone wszelkie ko*, 
szta 'dyskonta i prowizji. -ę-gj;.■*. :■

k) Wobec zastrzeżonej W punkcie e) odpowie* 
dzialności wzajemnej wszystkich dłużników do wy* 
śoEośći 15%: od udzielonego każdemu z nich kredytu 
lista przemysłowców, mających, korzystać z niniej* 
szego kredytu ulgowego z wymienieniem wysokości' 
proponowanego dla każdego kredytu, będzie ustało* 
na" za zgod ą wszystkich dłużników i -przez nich apro* 
bowana.

1) Pomimo tego, że kredyt’ .gwarancyjny i gwa*. 
rancją Rządu Polskiego może trwać do lat 3, jednak* 
że w razie, gdyby przedsiębiorstwo przemysłowca, 
korzystającego z kredytu w tym okresie zawiesiło 
swoją działalność, albo przystąpiło do likwidacji, 
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa w najbliższym ter* 
minie wymiany traty (punkt i i j). ma prawo odrnó* 
wić odnowienia jej i zażądać wykupienia w terminie' 
płatności pod wszelkiemi skutkami prawnemi. To sa* 
mo prawo będzie miała Polska Krajowa'Kasa Po* 
życzkową W razie stwierdzenia w sposób wiarogodny 
zmniejszenia zdolności kredytowej dłużnika. ।

2. Ponieważ kredyt ten jest przeznaczony na u* 
ruchomienie przemysłu ; włókienniczego, bczpośre* 
dnio źaś korzystać z niego będę przemysłowcy więk* 
si, mający stosunki z dostawcami zagranicznymi, w, 
celu zatem, aby kredyt ten mógł wpłynąć na urucho* 
mienie przemysłu włókienniczego średniego i mniej? 
szego, przemysłowcy korzystający z kredytu zobo* 
wiążą się oddać do dyspozycji Ministerstwa Przemy* 
siu i Handlu lub' instytucji „przez to Ministerstwo: 
wskazanych 25% (dwadzieścia pięć procent) wyprodu* 
kowanej w pierwszym roku przędzy 'do podziału 
między średnimi i mniejszymi przemysłowcami po; 
cenie, uwzględniającej koszta własne plus 12% za* 
robku.' i

3. Nabyte z udzielonego, kredytu gwarancyjnego: 
surowce mają być przerobione w całości przez kaź* 
dego przemysłowca w jego zakładach pod rygorem 
odmowy odnowienia trat. Minister Przemysłu i Han*‘ 
dlu ma prawo ustanawiania maksymalnych cen na 
wyroby, wytworzone z surowców nabytych z udzie*: 
lonego kredytu gwarancyjnego. (

4. Dla kontroli ścisłego wykonania niniejszych 
warunków, przemysłowcy zobowiązują się składać 
Ministerstwu Przemysłu i Handlu obliczenia kalkii* 
lacyjne, oraz wykazy produkcji przędzy z uwzględ* 
nieniem stosunku produkcji do ilości surowców; na 
żądanie Ministerstwa poszczególne pozycje winny 
być udowodnione księgami hańdlówemi. Oprócz tego' 
obowiązani są składać Ministerstwu Przemysłu I 
Handlu i Dyrekcji Polskiej Krajowej Kasy Pożycz* 
kowej co miesiąc wykazy produkcji swoich zakła* 
dów z liczbą pracujących wrzecion, względnie kro* 
sicu. , y

5. Każdy przemysłowiec, pragnący korzystać Z 
tego kredytu, obowiązany jest złożyć deklarację, że 
poddaje się wszystkim warunkom wymienionym, o* 
raz na żądanie Dyrekcji Polskiej Krajowej Kasy Po* 
życzkowej, a następnie Banku - Polskiego, podpisać 
dodatkowe zobowiązanie lub deklaracje, zgodnie z 
warunkami niniejszemu

Minister SkarHu:
(—) Karpiński, 

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Hąctąj, 

Naczelnik Wydziału Prawnego:
(—) KozJpwskt^

Warszawa,- dnia 20 maja 1919 r, .'
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STAŃ EMISJI BILETÓW.

POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.

Dnia 20»go maja 1919 r.

Otrzymano emisji Marek Polskich 
. z Berlina > . .... ...................... 1.299.211.006,—
Otrzymano emisji Marek Polskich 

z Warszawy .....•« m 483.300.000,—

Spalono przed 11/11 1918 r. . . 
Przeznaczono do spalenia . * 
Pozostałość w Centrali wynosi *) 
Pozostałość w Oddziałach wy» 

nosi , . i s s . . » «

Mk. 1.782,511.000,—
„ ’ 4.176.000,—
„ 9.430.000,—
„ 288.751.296,50

51.147.552,50

W obiegu znajduje się .- . > . Alk. 1.429.006.151,—■ 
Dnia 11/11 1918 r. obieg wynosił „ 880.150.867,50

Od dnia przejęcia Kasy wypusz»
czono ..... c . .. Mk. 548.855.283,50

*) W, tej .sumie Mki 42.000.000,— bardzo znisz» 
czonych.

Za Naczelnego Dyrektora: .
(-) A Zarzycki. ;

Główny Skarbnik:
(—) Marjan Karpus.

DZIAŁ N I E U R Z Ę D O W Y.

Z Ministerstwa Skarbu.
Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje, 

że Rada Ministrów na posiedzeniu z dnia 16 maja 
r. b. powzięła następującą uchwałę: • Dyrekcja Pań» 
stwowych Zakładów Graficznych znosi się, same zaś 
Zakłady przechodzą, pod zarząd- Banku Polskiego 
pod nazwą Drukarni Banku Polskiego. Zanim po» 
.wstanie Bank Pplski, zarząd . nad. Drukarnią Banku 
Polskiego obejmuje Polska Krajowa Kasa Pożyczko» 
wa. W, Drukarni Banku Polskiego tak samo, jak i 
.w dzisiejszych Państwowych Zakładach Graficznych 
mają być przygotowywane druki wartościowe, Jak 
banderole, marki stemplowe, a w przyszłości blan» 
kiety wekslowe, bilety Banku Polskiego i wszelkiego 
rodzaju .obligi państwowe.

Z Ministerstwa Aprowizacji.
. Wydział Prasowy Ministerstwa Aprowizacji ko» 

munikuje, iż na Radzie Ministrów postanowiono, że 
wydawąnie przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
cukru na wyrób cukierków i wódek zostaje z dn. 1 
maja. b. r. wstrzymane. Wykonanie tej uchwały 
polecono Ministerstwu Przemysłu i Handlu w poro» 
rumieniu ż Ministerstwem Aprowizacji.

• * s

Wydział Prasowy Ministerstwa Aprowizacji ko» 
munikuje, że od 28. IV. do 30. V. na odcinku Często»* 
chowskiin zostało przez straż graniczną odebrane od 
osób kierujących się za granicę. 30,070½ mk. i z arłv« 
kulów spożywczych:

719½ ft. masła
1975 „słoniny

141 „ kiełbasy
164 „szmalcu.

Zatrzymano również: ;
* 8060 sztuk papierosów i

446 „ cygar.
Na odcinku Włocławskim w tym samym okre» 

sic czasu zatrzymano:
245 ft. słoniny* *
224½ ft. szmalcu ■
240½ „. masła.

Z Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej.Na skutek nieporozumień, pojawiających się na tle rozdawnictwa produktów żywnościowych, pochodzących z daru polaków i żydów, z Ameiyki, Sekcja Opieki Spoi. Min. Pr. i Op. Sp. komunikuje, źe'dar żywnościowy zo- stal zakupiony w Ameryce w połowie przez Polaków, 

W połowie przez żydów. — Wskutek.tego połowę produktów otrzymało do dyspozycji Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej; drugą połowę otrzymał do swej wyłącznej dyspozycji rozdzielczy komitet żydowski.■ > Ogólny transport wynosi: 3900 ton mąki żytniej, z czego 1950 ton dla ludności chrześcijańskiej i tyleż dla 

ludności żydowskiej. 72 tony szmalcu i 480 konserw wieprzowych na zasadzie wzajemnego porozumienia przeznaczono w całości dla ludności 'chrześcijańskiej,- wza- mian ludności żydowskiej przyznano wszystek olej w ilości 520 ton, 1094 ton mleka podzielono' w równych częściach dla ludności chrześcijańskiej i żydowskiej po 547 ton. Prócz tego transport zawierał 124 tony konserw wolowych, które oddano na rzecz ludności polskiej. Podane liczby otrzymano po obliczeniu rezerwy na ewentualne manco. .Podziału powyższego dokonał komitet w następującym składzie: z ramienia amerykańskiej kontroli darów pp. dr. Smykowski, major Iwanowski, Sr. Strakacz, i Antoni Puchalski. Z ramienia amerykańskiej kontroli żydowskiej pp. Herschfild, Horwitz, Zuchennan i Bogen. Sejm reprezentowali posłowie: ks. Bliziński, Harasz, Malinowski, Stolarski, Grzędzielski, Halpern, Perlmtrtter i Grimbaum. Radni: Weinzieher, Hartglass.Podziału produktów, przeznaczonych' dla ludności chrześcijańskiej dokonała»chrześcijańska komisja poselska w następującym składzie: ks. Bliziński, Malinowski, Harasz, Grzędzielski i Stolarski.Przeznaczono: .1. Dla kresów:'500 ton mąki, 12 ton szmalcu, 160 ton mleka, 90 ton konserw..2. Dla Poznańskiego: 5 ton szmalcu, 70 ton mleka, 35 ton konserw.3. Dla Galicji i ks. Cieszyńskiego: 590 ton mąki, 20 ton szmalcu, 120 to.) mleka, 150 ton konserw.Dla Królestwa: 860 ton mąki, 35 ton szmalcu, 197 ton mleka, 205 ton konserw.Ilość przeznaczoną dla Królestwa komisja podzieli- ' la w następujący sposób:1. Dla okręgu Warszawskiego: 210 ton mąki, 15 ton szmalcu, 57 ten mleka, 50 ton konserw. .2. Dla okręgu - Łódzkiego: 100 ton mąki, 5 ton szmalcu, 35 ton mleka, 35 ton konserw. 3. Dla Zagłębia Dąbrowskiego: 110 ton mąki, 5 ton szmalcu, 30 ton mleka, 235 ton konserw. 4. Dla okręgu Częstochowskiego: 40 ton mąki,‘ 5 ton szmalcu,. 10 ton mleka, 7,5 ton konserw. 5. Dla okręgu Kaliskiego: 10 ton mąki, 10 ton mleka, 7,5 ton konserw. 6. Dla okręgu Lubelskiego: 30 ton mąki, 5 ton szmalcu, 10 ton mleka, 10 ton konserw. 7. Dla okręgu Radomskiego: 15 ton mąki, 5 ton mleka, 10 ton konserw. 8. Dla okręgu Kieleckiego: 15 ton mąki, 5 ton mleka, 5 ton ■ konserw.. 9. Dla okręgu Łomżyńskiego:. 140 .ton mąki, 15 ton mleka, 15 ton konserw. 1Ó. Dla okręgu Bialskiego: 160 ton mąki, 15 ten mleka, 20 ton konserw. 11. Dla o- kręgu Chełmskiego: 30 ton mąki, 5 ton mleka, 15 fon' konserw. .....Chrześcijańska komisja, poselską uwzględniła w pierwszym rzędzie więksże skupienia* ludności przemysłowej, ćraz miejscowości najbardziej dotknięte przez ' działania wojenne. ■ ; ' JWobec podziału produktów w odnośnych okręgach zostały powołane' ■ komitety z przedstawicieli -Min. Pr. i Op. Spoi, (o ile jest na miejscu). Referenta MinisŁ Ąpro- \ izacji, Inspektora szkolnego, przedstawiciela m’'5’-*— wej Rady Opiekuńczej ewentualnie miejscowego Koml- ielu Ratunkowego, Przedstawiciela Magistratu, osób dokcmplełowanych z działaczy na. polu, filantropijnem oraz przedstawicieli robotników.* .Komitety te, w myśl przyjętych zasad, winny przekazać produkty instytucjom dobroczynnym i tym wszystkim nakładom/filantropijnym, które produkty wydają w.postaci .gotowej strawy,. lub w tym celu kuchnie utworzą. Przytem w pierwszym rzędzie należy uwzględnić dzieci., * * * . 'Zjednoczony Komitet Rozdzielczy, I Żydowski, dtf- konał' podziału. autonomicznie, . przyęzem. przy podziale nie uwzględnił Poznańskiego oraz , byłej; okupacji austry; jackiej. Wskutek pomniejszego zrozumiałą jest rzeczą, że poszczególne miejscowości, nie- były równomiernie obdzielone, lub przez edną zę stroń nie mogły być uwzględnione. ' . . ' * . ' '
TELEGRAM HOŁDOWNICZY

Nowo wybrana Rada Miejska miasta Sochacże» 
wa na pierwszem posiedzeniu przesyła wyrazy hołdu 
i czci Sejmowi, Naczelnikowi Państwa i Prezesowi 
Ministrów za Jego owocna działalność.. ' ■

Burmistrz.

Kronika polityczno-społeczna; .
Uroczystość wręczenia wielkiego orderu Korony wło

skiej gen. Dowbor-Muśnickiemu. Wydział prasowy dowódz
twa głównego w Poznaniu komunikuje:

. W dniu 21 b. ni. w sali tronowej zamku po-cesarskięgo 
w Poznaniu odbyła się wspaniała uroczystość wręczenia' 
wielkiego orderu ■ Korony włoskiej głównemu dowódcy woj
ska wielkopolskiego, generałowi piechoty Dowbor-Muśnic
kiemu. Ceremonji w imieniu króla włoskiego dopełnił major 
Stabile, szef włoskiej misji wojskowej w Poznaniu.-

W przemówieniu swem major Stabile podkreślił uczucia 
serdecznej przyjaźni, jaka zawsze łączyła oba zaprzyjaź
nione narody, Włochy i Polskę; węzły tej serdeczności za-* 
cieśniły się przez krzew, wspólnie przelaną na polach chwały 
wielkiej wojny w obronie wolności i prawa.

Gen. Dowbor-Muśnicki podziękował w imieniu wojska 
za uznanie i zaszczyt, jakiego wojsko wielkopolskie przez tę 
uroczystość w jego osobie doznaje. .

N# zakończenie przemówił komisarz naczelnej rady lu- 
dowej, ks. patron Adamski, w imieniu naczelnej rady ludo
wej Wielkopolski.

Orkiestro grała naprzemian. hymny wioski i polski. Sale 
zdobiły sztandary włoskie i polskie.

Uroczystość odbyła się wobec przedstawicieli ducho
wieństwa,'władz wojskowych i cywilnych, prasy oraz licz-, 
nego grona gości. A

Pó ćefemoriji odoyio się przyjęcie u szefa włoskiej misji 
wojskowej w Bazarze w Poznaniu,

Zjazd Polskiego Zjednoczenia Ludowego. Wczoraj dele
gaci Zjazdu Polskiego Zjednoczenia Ludowego, pp. poseł 
prof. Kamieniecki, red. Sieciński,* Uciński, Sygietyński, 'Bar- 

-tosik, Janiak, Korwala i Klazurą udali się do Naczelnika 
Państwa i złożyli hołd armji za bohaterską obronę granic 
i jej sukcesy,'oraz jej wodzowi Piłsudskiemu. Przemawiali 
do Naczelnika Państwa pp. Kamieniecki,* gospodarz Barto
sik i red. Sieciński. _

W drugim dniu obrad P. Ź. L. zapadły następujące re
zolucje;

1) Zjazd akceptuje stanowiska Kola poselskiego P. Z. L._, 
.dając Państwu prawo przymusowego wykupu większej' i 
średniej własności, stosownie do potrzeb ludu, po cenie usta
wą określonej, przeciwny jest jednak określeniu maksi mym 
posiadania, jako zasadzie socjalistycznej.

2) Zjazd P. Z. L. stwierdza, żę lasy stać się winny, 
przedmiotem' specjalnej opieki państwowej,' a to przez zarzą
dzenie, zmierzające do jednolitej, planowej gospodarki leśnej, 
przez roztoczenie ścisłej kontroli nad eksploatacją łasóvy i 
przemysłu' drzewnego, oraz unormowania obrotu drzewem. 
W związku z tein Państwo winno mieć możność przymuso- ’ 
wego w miarę potrzeby wykupu obszarów leśnych. Upań
stwowieniu zwłaszcza podlegają lasy ochronne, ważne dla 
okolic górskich, piaszczystych* i regulacji rzek. Zjazd wzywa 
Rząd, aby pośredniczył w zakupie drzewa budulcowego dla 
ludności.

Obrady Komitetu Giełdowego z . Ministrem Przemysłu 
i Handlu. P. Minister Przemysłu * i Handlu, dr. Kazimierz 
Hąćia, przyjmując zaproszenie Komitetu Giełdowego i Uizę- 

■ du Starszych Zgromadzenia Kupców m. warszawy, przybył 
na wspólne posiedzenie obu tych instytucji, celem wysłucha
nia dezyderatów i. omówienia .szeregu spraw, mających do
niosłe znaczenie dla życia gospodarczego Polski.

W toku konferencji przedstawiono p. Ministrowi ko
nieczność powołania do życia izb handlowych, będących 

1 urzędowemi reprezentacjami sfer handlowych, oraz utworze
nia przy Ministerstwie. Rady Handlowo-Przemysłowej, któ- 
raby utrzymywała ścisły kontakt kół hańdłowo-przeniysło- 
wych z Ministerstwem w .interesie: ogólnej .polityki, ekono
micznej Państwa.

W dalszym ciągu narady przedstawiono p. Ministrowi 
szereg spraw, najwyżej obchodzących handel krajowy, a 
wśród nich sprawę ułatwień w sprowadzaniu towarów'za
granicznych, .założenia Komory Celnej w Warszawie, poczy
nienia ułatwień paszportowych dla handlu, ułatwienia prze
wozu towarów krajowych i ustalenia odpowiedzialności kolei 
państwowych za przewożone ładunki. . . :

, Następnie omówiono sytuację w dwuch tak ważnych ga- 
łęziach przemysłu polskiego, jak przemysł węglowy i cu
krowniczy.

W końcu zwrócono się do p. Ministra z prośbą o po
parcie wniosków zarówno Komitetu Giełdowego, jak i-Urzę
du Starszych Zgromadzenia Kupców, złożonych w Minister
stwie Skarbu i Ministerstwie Sprawiedliwości, a dotyczących 

, sprawy uregulowania zobowiązań firm krajowych wwalu- 
tacli; zagranicznych, zawieszenia biegu' terminów przedaw
nienia ł zobowiązań' i zabezpieczenia tytułów na okaziciela, 
wydanych w b. Królestwie Polskiem i wywiezionych, do

P. Minister życzliwie przyjął dezyderaty wymienionych 
instytucji,, przyrżekł-ich dokładne rozważenie i‘zapewnił o 
svvem dążeniu , do zgodnej współpracy z organizacjami spo- 
łeczno-gospodarczemi, celem.. odbudowania zrujnowanego 
przez wojnę i okupację polskiego gospodarstwa narodowego.

Przeciw agitacji bolszewickiej. Ponieważ zażarta agi» 
tacja bolszewików, nie poprzestając na usiłowaniu wywoła» 
nia za wszelką bodaj cenę fermentu wśród ogółu kolejarzy, 
zwracała już'niejednokrotnie swą występny propagandę w* 
stronę pracowników marynarki polskiej, przeto kierownik 
sekcji eksploatacji dróg wodnych, w celu przeciwdziałania 
zbrodniczym zakusom wrogów naszych, polecił rozlepić na 
wszystkich przystaniach,statkach * itp.* okólnik * tej * treści:

. „Do załóg '.statków: i pracowników; polskiej ./żeglugi 
państwowej. . ' •

; .Wskutek agitacji bolszewickiej, część kolejarzy rozpó» 
częla strajk.-Być może,; iż. w celu.; zwiększenie^ zamętu -w 
kriju .— strajkujący zwrócą się dó was, namawiając* do 
przyłączenia się dó nich;

Pamiętajcie, żc koleje .i drogi ’wodne podwożą żyw* 
ność dla całej ludności, przewożą i karmią walczącą, z wro» 
gąmi ąrmję,. pomagają .eto dźwignięcia przemysłu i zorga* * 

’ różowania* pracy wytwórczej całego kraju, słowem, są to 
arterje, odżywiające cały organizm państwowy. Gdy one 
zamrą — życie ustanie. Kto się więc porywa na zatrzyma» 
nie, ruchu na kolejach i drogach wodnych, ten chce. po* 
wstającą z grobu Polskę zadusić i, jak trupa, rzucić pod 
nogi czyhającym na to bolszewikom i Niemcom.

Nie o wymagania .ekonomiczne tu chodzi, gdyż koleją» 
rze powinniłjy się cżuć bogaczami porównaniu z tą nę* 
dza, która zapełnia miasta i cierpliwie czeka zorganizowa* 
nia pracy, rozumiejąc,* że siły ludzkie są .ograniczone i nie
podobna odrazu wszystko poprawić. A jeżeli o politykę 
chodzi, to pierwszą zasadą jej jest nie robić tego, co jest 
na rękę wrogom. A komuż, jeżeli nie naszym wrogom, jest 
potrzebny ten strajk? • . ...

Jesteśmy otoczeni przez, zaciętych wrogów. Rosja, któ* 
ra przed* wojną wywoziła rocznie za 600 miljon. zboża —> 
obecnie, wskutek gospodarki bolszewików,— ginie _z głodu 
i chciałaby nas ograbić. Pobite" Niemcy;- Austrja i Węgry, 
też są w biedzie, stokroć gorszej od naszej. ■ . , '

Jesteśmy otoczeni jakby stadem zgłodniałych, wilków. 
Boją'się jeszcze rzucić na nas, ale ęhca chytrze osłabić nas, 
aby później opanować nas bez walki. Pamiętajmy więc, 
że tylko w jedności Siła i tylko jedność narodowa może 
nas zbawić od nędzy, niewoli i sponiewierania. :

Jestem pewien, że. każdy z was, gdyby, tego zaszła po* 
trzeba,* z bronią w ręku byłby gotów bronić ojczyzny. Nie 
wątpię więc, że nie ulęknięcie się gróźb agitatorów bolsześ 
wickich i dacie im taką odprawę, że dobrze popamiętają, 
jak załogi polskie przemawiają do zdrajców.

Kierownik eskeji eksploatacji dróg wodnych
inżynier T. Tillinger”.'

Tablica pamiątkowa Szkoły Głównej. W diiiu 9 czerwca 
r. b., w drugi dzień Zielonych Swiąiek, po rozpocząłem o 
godz. 10 rano nabożeństwie, w kościele pp. Wizytek nastąpi 
o godz. 12 w południe odsłonięcie tablicy pamiątkowej Szko- - 
ły Głównej vj obrębie Uniwersytetu, poczem odbędzie się 
tamże „Akademja", którą zagai dziekan dr. Adani . Antoni 
Kryński, a odczyt wygłosi mag. Józef Kotarbiński. Tegoż 
dnia o godz. 5 pp. wychowańcy b. Szkoły Głównej zbiorą* 
się wraz z rodzinami w salonach Resursy Obywatelskiej,
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•Hia odnowienia węzłów koleżeńskich. Ich wcześniejsze zgło
szenia w uczestnictwie przyjmuje Kancelarja Muzeum Prze
myślu i Rolnictwa do -dnia 5 czerwca.-

Wlaściciele i dozorcy domów. W Muzeum Przemyślu 
i Rolnictwa obradowało wczoraj kilkuset właścicieli domów 
w sprawie dozorców domowych,, czyli stróżów.

. Motywem zwołania zebrania było stanowisko Minister
stwa Pracy, którego kierownicy wyrazili pod adresem wła
ścicieli domów życzenie z odwołaniem się do uczuć obywa
telskich, aby, ze względu na coraz trudniejsze warunki bytu, 
los dozorców domowych był wzięty pod uwagę w miarę 
możności danego właściciela domii.

Uczestnicy obrad wypowiedzieli szereg utyskiwań w 
przedmiocie obecnego położenia własności nicruclipmej, po- 
czem ustalono pogląd, iż sprawa ta wiąże się organicznie 
z szeregiem innych zagadnień. Mianowicie poprawa bytu 
stróżów nie tyle zależ}' od podniesienia im pensji, ile od wa
runków aprowizacyjnych, tak haniebnie w Warszawie za- 
bagnionych.

Wysuwa się tu ten sam argument, jaki obuchem uderza 
Zawsze przy rozważaniu warunków bytu jakiejkolwiek klasy 
społecznej: dopóki władze nie ujarzmią paskarstwa i-lichwy . 
żywnościowej, dopóki nie. będą ukrócone tajemnicze machi
nacje przy tendencyjnem wstrzymywaniu dowozu, produktów 
pierwszej potrzeby, dotąd stolica kraju będzie rajem’dla ban
dytów żywnościowych i miastem blizkiem tych stosunków 
żywnościowych, jakie ma bolszewicka Rosja.

Rzecz cal,3 postanowiono przekazać komisji, zalecając 
jej wraz z mysią o poprawie pensji dozorców wszcząć sta
rania o to, aby ci dozorcy nie płacili lichwiarskich cen za 
ziemniaki i .chleb, oraz aby nie byli zmuszeni stać całą noc 
i pół dnia w ogonku po to, aby się dowiedzieć, że „chleba 
zabrakło".

A prócz tego, zalecono komisji wyjaśnić władzom rzą- 
- iłowym położenie właścicieli domów wobec prawa o ochro

nie lokatorów. Wreszcie polecono jej rozważenie sprawy 
organizacji Związku stowarzyszeń właścicieli domów.

Do komisji tej weszli pp.: Ludwik Szuster, Jan Wró
blewski, Bożysław Sztern, Adam Nowicki, Władysław Ol
szowski, Wincenty Muck, Stanisław Seidenbeutel, Adam Za
wadzki (radny), Al. Kobierski i Hugo Gessrier.

TELEGRAMY.
Komunikat sztabu generalnego.

Warszawa, 21-go maja. (PAT). Front galicyjski: 
'Na południc od Sambora oddziały nasze zajęły Tur* 
kę, gdzie wzięto 150 .jeńców i zdobyto kilka wago- 
nów prowiantów.

Przednie oddziały nasze dotarły do Bóryni (10 
‘kilometrów od granicy węgierskiej).

Przy zajęciu Medenic (na północo-zachód od-Mis 
kołajowa) wzięto 2 działa, nieuszkodzony pociąg pan
cerny i ogromne zapasy’ materjałów wojennych. '

Pod Piasecznem,..na południe od: Mikołajowa, 
zdobyto 6. dział potowych z amunicją 4 >18 kulomiot 
tów. ' • / ■ j

Stryj był zajęty przez oddziały wielkopolskie di 
20 b. m. o godzinie l.pp południu. Wzięto tam stu 
kilkudziesięciu jeńców, zdobyto 2 działa, znaczną 
ilość amunicji, oraz wielkie zapasy prowiantów w 
magazynach i wagonach. Ludność Stryja pomagała 
skutecznie wojsku przy opanowaniu miasta.

Na północo-wschód od Lwowa oddziały załogi 
lwowskiej zdobyły Barszćzowice, Jaryczów, Podliski 
Wielkie i Dziedziłów. ■

Dalej na północo-wschód zajęto -Radziechów i 
Stojanów.

Front wołyński: Bez zmian. _ . .
Front litewsko-biatoruski: Oprócz drobnych u- 

tmczek patroli, bez zmiany.
V/ zastępstwie szefa sztabu generalnego:

Haller,' pułkownik

Komunikat poznański.
Poznań, 22 mąja. (PAT)? Front północny: Ar- 

tylerja nieprzyjacielska ostrzeliwała Rojewo, Bronie- 
wo, Dobrogościec, oraz pozycje nasze podSmogorze- 
jrem. Pozatem prócz zwykłej strzelaniny spokój. 

_ Front zachodni: .Wczoraj uderzył nieprzyjaciel 
silnemi oddziałami na Mialę. Atak złamano kontr
atakiem wśród znacznych strat dla nieprzyjaciela. 
Artylerja nieprzyjacielska ostrzeliwała nasze pozycje 
pod Kaszczorem. Wzdłuż całego frontu ożywiona 
działalność patroli niemieckich.

Front południowy: Na ode‘nku rawickim i skę- 
pińskim odparto liczne patrole wy.wiądo.wcze..

Zwycięstwo na froncie galicyjskim.
Lwów, 21-go maja. (PAT). „Gazeta Lwowska" 

pisze: .
Nasza kontrofensywa czyni w dalszym ciągu 

świetne postępy. Zajęto olbrzymi- obszar kraju, któ
rego ludność z błogosławieństwem wita1 wybawców-. 
' Zdobyto nieprzeliczony materjal broni, 'amuni
cji, sprzętu.wojennego, lokomotyw i wozów kolejo-

Wzięto do niewoli tysiące żołnierzy i wielu 
Oficerów sztabowych.

Gdziekolwiek nieprzyjaciel staje w celu oporu, 
nasze świetne, ponad wszelką pochwałę bohaterskie 
wojsko w brawurowych atakach przełamuje linję po 
linji i prze nieustannie naprzód. W tym zwycięskim, 
nie znającym żadnych zapór pochodzie wojska pol
skiego biorą udział wszystkie formacje bojowe, pro
wadzone przez oficerów, walczących w pierwszych 
szeregach, i to oficerów tak młodszych rangą, jak i 
starszych.

MONITOR POLSKI. = Dnia 22 maja.
Potęga uderzenia polskiego oręża jest tak wiel

ka, że nieprzyjaciel cgęstojhje^ąjjząsu usadowić się 
w dalszych silnie umocnionych linjąęh, które pękają 
pod naciskiem żelaznych kolumn polskich.

Na Górnym Śląsku.
Katowice, 21-go maja. — Tłum niemiecki, zło

żony przeważnie z niedorostków, uczniów szkól 
średnich, zburzył caty szereg lokali polskich. Znisz
czono sklepy polskie, lokale stowarzyszeń, domy 
prywatne i redakcję „Gazety Ludowej".

Na Górnym Śląsku Niemcy skoncentrowali już 
przeszło 60 tysięcy wojska. Te oddziały wojskowe 
stacją na przestrzeni między Hutą Królewską a Ka
towicami. Wojska te w urzędowym języku rządo
wym noszą miano „obrony państwowej", „Reichs- 
wehr". Niemcy rozrzucają po kraju miljony odezw, 
w których wzywają ludność, robotników, studentów, 
inteligencję pod broń do walki że znienawidzonymi 
Polakami. Odezwy te wskazują „ponurą" przyszłość 
mieszkańców Śląska na wypadek przynależności do 
Polski; Odezwy podnoszą, że odpadłoby wypłacanie 
różnego rodzaju zapomóg, wsparć, emerytur i t. p., 
gdyby Śląsk przeszedł pod polskie, a więc pod obce 
panowanie.

Cały Górny Śląsk jest zupełnie przygotowany dó 
walki. Odbywają się transporty wojsk i materjałów 
wybuchowych.

Stan wyjątkowy w Prusach Zachodnich.
„Gdańsk, 22 maja. (PAT). Dzienniki niemieckie 

gdażskie donoszą, że rząd pruski zawiesił gwarancje 
konstytucyjne w Prusach Zachodnich.

Manewry pod Toruniem.
Gdańsk, 22-go mają.- (PAT). „Danzigcz Neuestc 

Nachrichten" donoszą: Przed kilku dniami odbyły 
się pod Toruniem w pobliżu granicy polskiej wielkie 
manewry przy udziale rozkwaterowanych w Toruniu 
formacji ochotniczych i toruńskich oddziałów rezer
wowych „Grenzschutzu". Manewrami, kierował ko
mendant XVII-go korpusu armji, gen. von Below. Za
łożeniem manewrów był atak polski na większą ska
lę na wschodnie i północne forty twierdzy toruńskiej.

Demonstracja polska.
Cieszyn, 22 maja. (PAT), Czesi zarządzili w gmi

nie Zabłocie, kolo Boguminą,. liczącej 54% Polaków, 
ażeby wszyscy cudzoziemcy, ńie przynależni do re
publiki czeskiej,..złożyli swę, dokupienty. W odpo-, 
wiedzi cała ludność miejscowa .polska* zjawiła się 
demonstracyjnie przed siedzibą włądz okupacyjnych 
i oświadczyła, że nie czuje się przynależną do re
publiki czeskiej. Spodziewać się . należy,. źe ten pre
cedens pozbawi Czechów ochoty, do plebiscytu. .

LISTA OFIAR WALK , .
za czas od 1 — 10 marca. -. ■

Ni.dżielski Józ., gr. Sikor., L; Ńiemiński Boi., 9 p., 
k. 2, zab.; Nieradka Jan, 14 pp., 1. r.; Niewiadomski Gu
staw, sekc. I bat. szturm., zab.; Noga Mich., 4'pp., 16 k., 
c. r.; Nosek Leon, st. żol. 5 pp., 10 k., zab.; Nowak Jan, 
2 p. art., r.; Nowosielski Hip., I bat. -strz., zab.; Nowo
sielski Józ., od. Abraham, niew.; Nusil Marjan, 3 p. śtrż., 
r.; Qberli Nikodem, 20 pp., L r.; Obitęk Jóź., 4 pp., r.; 
Obtulowięz Ludw., sekc. 12 pp., 1. E; Ochnik Franc.,'2 
pp., c. r.; Ogonowski Jan, art:, L r.) Glejarćzyk Ludw.) 

' 10 pp., 1. r.; OlejkóęWoj., 7 pp., 1; r.; deszczyk Aleks., 
tabory, r.f Oleszkiewicz. Aleks., r.; Olewiński Franę,, 1 
p. ul., r.; Orlecki Aug^' ppor. 1 k. saper.-, : r.; Orłowski' 
Jan, r.; Ostrowski Wład., 37 pp., k. ,szt.,.I n; płocki . 
Stan., 2 pp., 3 k., c. r.; Otrębski Edw., 2 pp., 2 k., c. r.; 
Papaszldewicz Marj., 37 pp., 1. f.; Papuga Ludw., bat. 
uz. 5z. 5 k., r.; Paraziński Marj., 36 pp., 2k., r.; Pareń- 
ski Jan, por. kadr. lot. 5, zab.; Paściak. Woj., 37 pp., I 
bat., r.; Pawlik Jan, sekc. 37 pp. k..k. m., i-.; Pawlikow
ski Franc., 2 pp., 4 k., c. r.; Paych Tećd;, 1 p. ul., c. r.; 
Pech Wład., 1. r.; Peclialski Boi., 2 pp, 3 k., c. r.; Pelc 
Kaź., r z.str., bezp., r.; Petliński Wład., 9 p., 3 k., zab.; 
Pieróg Marc., 1 p. kol., r.; Piesza Józ., k. plut, I. r.; Pie
trzak Henryk, ppor. 10 pp., 1. r.; Pil Stef..) 2 pp., 3 k.,' 
zab.; Pilichewicz Tad., sekc. od Abrah., niew.; Polanek 
Rud., 5 pp., 1 k., r.; Polański Adam, 4*p. k. k. m., r.; Po- 
mietlarz Teof., 1 p. strz. krak., zab.; Pomper Paweł, 1. 
r,; Poradowski Ant, J. r.; Przybylski Marc., 4 pp., 2 
bat, r.; Przybrowski Miecz., sekc. 1 bat strz., r.; Przy- 
byłowski Jan, 36 pp., 1 k., r.; Puzola Andrz., 20 pp., 3 
k., r.; Rabęda Jaros!., plut; r.;'RabiaśzJóź., 4pp., 10 
k., r.; Radoń Rud., plut, 1. r.; Reiss Ant?, st żol, r.)

REPERTUAR TEATRÓW WARSZĄWSKIĆFE

Teatr Wielki. Dziś „Hrabina", jutro „Lohengrin". 
Teatr Rozmaitości. Dziś i jutro „Pan posełY 
Teatr Letni. Dziś i jutro „Kochanek z obłoków”. 
Teatr Nowości. Dziś i jutro „Królowa kinematografu”. 
Teatr Mały. Dziś i jutro „Brat marnotrawny”.
Teatr Polski. Dziś i .jutro „Korjolan”.
Teatr Praski. Dziś i jutro „Nad przepaścią”.
Teatr Powszechny. Dziś i jutro „Trójka hultajska”.

Zginęły dowody lokacyjne Warsz. Tow. Wzajemnego 
Kredytu z dnia 11 czerwca 1919 r. za Nr. 33398 na Rub. 1400, 
oraz z dnia 19 grudnia 1913 r. za Nr. 34003 na Rub. 400, 
na imię Antoniego Oleksieja wydane. Znalazcę uprasza się 
o złożenie zaginionych dokumentów w biurze Towarzy
stwa piać Warecki 7, do dnia 1 lipca r. b., gdyż po tym ter
minie zgubione dowody zostaną unieważnione. 2208 

. 3

. Ogłoszenie wyroku.
Na zasadzie art. 11-go, Dekretu z dnia 5 grudnia 

1918 r., wyrokiem Sądu Pokoju w Wierzbniku z dnia 
19 lutego 1919 r., zatwierdzonym przez wydział apela
cyjny Sądu Okręgowego w Radomiu 1 kwietnia 1919 r., 
mieszkanką m. Wierzbnika Gitla Gołębiowska, za podbi
janie cen na naftę, skazana zestala na miesiąc więzienia 
i tysiąc koron grzywny. 2395

Sędzia pokoju w Wierzbniku. Podpis nieczytelny,.

100 Kor. nagrody.
Kapitan Artur Linde zgubił 5 asygnat P. P. P. po 500 

kor. Nr. Nr. H. 13186, 13188, 13187, 27425, 27428 i gotówką 
1023 kor. Zastrzeżenia zrobione. Znalazcę' proszę o zwrot 
do Administracji „Monitora Polskiego”. 2328'

. Lekarze, siostry miłosierdzia, i sanitariusze - 
poszukiwani są do szpitali etapowych przez Państwowy} 
Urząd do Spraw Powrotu Jeńców, Uchodźców i Robotnic 
ków. Królewska 23.

Zgłaszać się do Inspekcji Sanitarnej od 10—3. 2288j

25¾ Taniej 25¾
, od ogłaszających się fabryk 

wykonywa 
na poczekaniu, stempla I pieczęcie

: kauczukowe i metalowe oraz wszelkie druki i plakaty.'
Fabryka, Marszałkowska 118. Telef. 217-89. 2386;

Zagubili
Degen Abram, Tomaszów Lubelski, '2334}
Perkscn Jakób Dawid, Płock, Synagogalna 22. 2335J
Rypnik Matylda, Pańska 85. 2.338!

Skierniewicki, wieś'.
23391

Kuza Władysław, gm. Dolec, pow
Kaniów.

• Freilich- Bronisław, Piwna 39.
Walendzil: Józefa, Szopy Niemieckie 4 m. 10.
Kowalewska Zofja, Bonifraterska 25.
Witor Marjan, PI. Witkowskiego 12.
Roscn Fajga, Muranów 8 m. 14.
Gajek Zofja, W. Czyste, Królewska Droga 68.
Kipman Anna, Dzielna 25.
Prużański Mojżesz, Sto Jerska 32-
Rotbard Dawid-, Sto Jerska 32.
Feldgreber Szajndla,' Esplanadna 7-
Monk Moczek, Pańska 37.
Kuchman Jankiel, Krochmalna 24.
Marchand Edward:, Przechodnia 17.
.Wcinberg Izrael,-'Karmelicka. 20.
Goldsztejn Ida Kajla, Złota .57.
Superman Mordka, Krochmalna 30 m. 1.

■ Kruszewski' Juljan, Puławska 85.
1 Fedoruk .Jan, Targowa 35.'
, Rubinsztejn Estera Mindła, Królewska 29.

Gołębikięr Edward, Nowogrodzka 25.
Szymańska Józefa, Strzelecka 4
Zakheim Lcjżor, Nalewki 15.
Grochowski Dawid. Radzymińska 68.
Goldfarb Itta, Radzymińska 68.
Gfzywiński Stanisław, Chłodna 36 m. 25.

. • Brojtman Izrael Anszel, Freta 25.
Topolska Józefa Eleonora, Towarowa. 58.
Lemberger Chaim Lejb, Sprzeczna 6.
Zilber Chaim, Łomżyńska 20.

. Erlichman Hersźek Hejnach, Smocza 6.
: Byszof Mąrjanna, Grójecką 80.

i Morgensztem Majer, Pawia 37
■ Kobyłka Ryfka, Pawia 37.

: ! Kac Estera, Grzybowska 2.
■’ > i Cechpwski- Łukasz, Franciszkańska 2.

t.Wohman Bajka, Rynkową 1. . ' '
( Kowalewska Zofja Władysława, -Pańska 66

Eibeschiitz Meszulim Jonatan, Chłodna 20.
: Tambotin Gerszon Majer, Nizka 48«.
"Kalisz Łaja, Nalewki 33.

' 'Jabłoński Hipolit, Środkowa 25. i
: Muszkiewicz Amelja, Kopernika 22 ni. 5.

“ Laufman Matka, Stawki 9.'
' ' HbroWicZ Salomon, Nowolipki- 6.- -

i Pasternak Wawrzyniec,. Krak. -Przedni, 93.. 
^/Matulko Katarzyna, Koszykowa 54.

2376’
m. 56.1 

2377i 
2378; 
2379- 
2382: 
2383.
23S4i 
2385!

' 2388: 
2389} 

■ 2390
2391-. Tpdsztern Hena, Nowolipki 21

Herszhorn Aron, Targowa 4 a. ' - 23921
Romaniuk Malach, wydany przez gminę Zaleską, pdai 

wiatu Kobryńskiego. ' ? .
- Busel Doba, wydany przez Magistrat KoFryńsEL-,"
. Gurin Oszer, wydany przez Maigstrat. KobryńskŁ.; \

’• Petraczuk Antoni, -wydany przez gminę Ziołowską, pół) 
wiatu'Kóbryhskiegó. ' i

■ Permut Chaja, wydany przez władze niemieckie. 2393
* R-eitcr Abram,. Dzika 21. ■ 2396!

' -........................ ....... 23971
' 2398I

’ , Apasąnowicz Stanisława, Spokojna 9 m. 40. 
Sadowska Stanisława, Belwederska 4- 
Rbseńtał Szinul, R'adzymińśkii 40.

■ Bajnbaum Luzer, Łochowska 38. 
Burzykowski Jan, Zakątna 3. \
Żuczyńska Stanisława, Radzyrniuska 13. 
Mendelson Uszer, Leszno 110.
Klotzówna Leokadja, Włocławek, Gęsia 29.
Bunder Aleksy, Młynarska 10.
Zygielberg Rąjzla, Krochmalna 5.
Iwińska Anna, Zakroczymska 3.
Klosowicz Jan, Młynarska 8.
Chocyński Dawid, Miła 42.
Jurkowska Natulja, 
Władysław SobczVnski. 
Bobrujsk Jankiel, Brzeska 13. 
Liguzińska Anna, Nowolipki 78. 
Podolska Józefa. Krucza 7 m. 43 
Justman Szniul, Targowa 8.
Garbarczyk Józefa, Boduena 3.

. Gewirc Manasz, Furmańska 8.
Szejnin -Szmul Samuel, Smocza 8.
Rothłcwi Juljan, Żelazna 45.
Wesołowski Stanisław, Petersburgska 12.
Winawer Józef, Radzymińska 64.
Modzelewski Konsłanly, Wileńska 43, 

: Kiman Jankiel, Praga, Brzeska 9.

2340i 
2341 
2342 
2343?
23441

. 2345': 
234Ą 
2347: 
2348,

50

:.355
1356.

25>
3ó0;

■ 2362
2363
2364

2366;
23671
2368'

2373;

2399' 
2400!
2401 i 
2290!
229 U 
2292; 
2293' 
2294, 
2295' 
2296- 
2297. 
2298! 
2299.' 
2300, 
2201 
2302 ■ 
2303' 
2304: 
2305;
2306 i 
2307: 
2308'.
2309: 
2310; 
1435'



MONITOR POLSKI. — Dnia 22 maja. Nr. 1131
Borkowska Eleonora, Wspólna 39, ni. 27, 
Buraczewska Bronisława, Okopowa 57. •
Kowadło Zlata, Ząbkowska 15 a.
Sztrajt Zelman, Leszno 27.
Dziesiątka Szyja, Pańsku 19.
Doliński Berek, Nowolipie 36.
Elgartcn Helena, Chłodna 42 m. 70.
Weintraub Chaim Lejb, Krochmalna 58.
Chmiel Franciszka, Belwcdcrska 9. >
Goldbcrg Chawa, Muranowska 5.
Mniedzicgórska Marja, Dzika 29.
Pctelejtner Apolonja, Pawia 81.
Rabinowicz Gitla, Nalewki 20.
Cautkcrt Majer Cliii, Pawia 10.
Wnuk Teofilu, Praga, Skaryszewska 15.
Dolcwczyński Antoni, Łochowska 2.
Mintcrhof Fiszel, Pawiu 14.
Lewandowski'Roman Edward, Pawia 65.
Hcrmplin Marjen Sura,' Leszno 113.
Wójcik .Kazimierz, Zlotu 56.
Grabowska Zofja, Targówek, Nowo Krótka 11.

2311
2312

2314 
2316
2317 
2318 
23'9
2320

Higer Bcncjan, Stawki 19. . ..
Karlsbrun Ita, Nowolipie 5. \
Redlich Chana Szwa, Fańska 15.
Szyperski Franciszek, podwal 44 m. 6.
Flint lejb, Praga, Wileńska 7.
Kotszyld Tobe Ita, Krochmalna 5.
Kulińska Stanisława, Nowo Wolska 3.
Kuźiman Jan, Kolejowa 8.
Szapiro Dwojia, Nalewki 9.
Borenhajm -Gćlla, 'Wspólna 19.
Herszkowiez .Erymet, Nowolipki 65.
Jejda Joanna, .Krochmalna 16.
Goldbcrg Mcnasza, Twarda 16 m. 38.
Furmańska Gcłcta, Parysowska /.
Baranowicz Eleonora, Nowogrodzka 1.
Gubpilc Sara, Dzika 40 m. 13.
Gor.don Szmul, Szczęśliwa 9.
Noska Karol, Nowo Czyste, Węgierska 9.
Suska Marja, Nowe Brudno, Aleksandrowska 
Kocioł Gdalja, jMuranowśka 32.

2280
2281
2282
2283
2284
2285
2286
2287
2321

2324
2325

2330
2321
2332
2210
2211

■ 2212

25.

Hip Eugeniusz, Browarna 
Szcjnfcld Mojżesz Mordk Dhiga .30.
Goldberg Icchok Joscf, Stawki 7.
Przytyk Chana, Dzielna /6.

• , Dykman .Mendel, Dzielna 5.
HenscF.el Maria, Sienkiewicza 2.
Wlaaowa Felicja, Widok 7.
Drągowski Stefan, Mokotów, Wiktorska 2 m. 64.
Gładki Wojciech, Chłodna 53.
Borcnsztein Ryjka, Krochmalna 31 m. 10.

2234
2215
2216
2217
2218
2219
2220

2236
2225
2226
2227

2229Óldakowd.i Hipolit, Mokotów, Młynarska 3._
Kudzińska Leokadia, Wieś Czyste, Nowo Karolkowa 

'4 a. 2230
Kamieńczuk. Aniela, AL Ujazdowskie 18. 2231
Damazcr Szulim, Nowolipie 12. 2232
Dcmbowicz Chacck, Szczęśliwa 4. 2233
Lifman Rosa, PI. Grzybowski 16. 2234'
Goldhamer Icek Majer, Pawia 11. 2235
Henschel Marja, Sienkiewicza 2. 2236
Griinszpan Cliii Szlama, Dzielna 51. 2237
Grunszpan Szyfra, Dzietna '51. 2238
Griinszpan Ryfka Rachel, Dzielna 51. 2239
Griinszpan Fradel, Dzielna 51. 2240
Finkelkraut Icek Ajzyk, Tunika '25. L 22-12
Mielcarz Andrzej, Nowmcicjtka L 2243
Wiśniewski Atiem, Wolowa -48. . 2244
Biolostocki Hcrsz, Dzielna 55. 2246
Masinda Elżbietą, Rozsdja, Stanisława, Kazimiera, Ste». 

Tanja, Nowe Bródno, "Wspólnn 1L . - 2247
Grynberg Sztama, Krochmalna U. 2248
Karlecki Stefan i Marjanna, T.owarov,a 27. 2249
Skońkow Bufimjusz, Litewska 12. 2250
Zych Elżbietą, Złota 24. 2251
Rosonbach Hudes, -Eiekteralna 14 2252
Rosenbach Hcrsz, Elektoralna IX . 2253
Tomczak Aniela, Wilcza .78 -m. .28. 2254
Tomczak Jan, Wilcza 78 m. 28. 225ą
Zajdel Jan, Sienna 93. , , 2255
Krancenblum Mońdę, Nowolipki 24 2364

Kobusicńsld Fr., I^olową "39. 2265
Łuskin Dyna, Przebieg 2. 2266
Marteubaum Josei, Mila 34, m. 10. 2267
Rozenbaum Josef, Nowo-Karmelicka 11. 2268
Urban .Marjanna, Praga, Sprzeczna 1-a, 2269
.Chmielewska Marjanna, Szara, 1. 2271
Goldman Dawid, Nowolipki 39. 2272
Biederwan Rafał, Sobieskiego 25. 2273
Zgubiono patent Nr. 2614 na prowadzenie handlu mię* 

sem i nabiałem, na imię Sozińskiej Józefy, Zielna 2. 2380
Zgubidno 6*cio klasowe zaświadczenie szkoły Kowal* 

skiego, na’irnlę Jana Wierzbickiego, Chłodna 41. 2381
Kwit depozytowy Banku Handlowego w Warszawie, 

wydany 22 grudnia 1905 r., za numerem 14965—9ft2 na 
unię Eleonory Jabłońskiej zaginął. Łaskawy znalazca zło* 
żyć raczy- w Banku Handlowym w Warszawie, albo w pen- 
sjonacic Hr. Stadnickiej, Marszałkowska 87, 2353

Skradzioną koncesje na prąwo handlu papierosami mo* 
nopolewemi nu imię Jeżewskiego Władysława unieważnia 
ńę. ,'' • '2387

Opyc Stefan, lat 15, wysoki blondyn, znamię na pra
wym poffezku, wyszedł z domu 1 października 1918 r. i do*' 
tychczas nie wróci! Kto by dał wiadomość rodzicom na 
Kopińską 8 w Warszawie, otrzyma Mk. 100 nagrody. 1848

Zgubiono kwit składowy Nr. 8619, na okaziciela,, wy* 
dany przez firmę „Syrena’" P. Wilczyński, na złożone rze* 
czy na przechowanie. 2016

Zagubione dokumenty i paszport na nazwisko Patka. 
Czesława proszę zwrócić, portfel i pieniądze zatrzymać. 
Wspólna 14 m. 3 Ł 2245

Dnia 8 maja 1919 r. -Zgubiono, lub skradziono przez 
Józefa Gontarza fornala, mieszkańca wsi Aleksandrowa Bił, 

' gorajskiego powiatu,' asygnuty Skarbu Polskiego, dane mu 
na. przechowanie w czasie podróży .przez Janinę Głowacz/ 
Nr. asygnat następujące: F. Nr. 00409—00410 po 5000 kor/ 
każda i G. Nr. 01894, 01895, 018% 01897, 01898, 01899 
1000 kor. każda, jak również kwit na 4000 kor., kwik wysta/ 
wiony przez Oddział Banku Warszawskiego w Dublinie, na’ 
imię Stanisława Głowacza. Upraszam wszystkie Banki i In4 
stytucje, wypłacać mające wspomnianą pożyczkę o ;wstrzy>< 
manie wypłaty. i o przesłanie powyższych numerów Pożytz< 
ki Państwowej i kwitu na 4 tysiące kor. do komisarjatu Po/ 
licji Państwowej w Biłgoraju Łub. guberni. Stanisław Glo* 
wacz. ’ ■ , .2053/

Skradziono 25/11 b .r. Markusowi Landau kwit Banku 
Łódzkiego, Filji w Kielcach na weksel kor. 10.000 i dfcwiL 
ty zaliczenia kolejowego, na kwotę kor. 1334 z wagonu iNr/ 
162899, stacja Blizin, na kwotę kor. 1311 z wagonu Nr/ 
515669, stacja Suchedniów, naiwnie ikor. 1312, z wagonuj 
Nr. 367289, st^ja-Suchedniów, na kwotę kor. 313, z wagonu' 
Nr. 28091,. stacja Suchednibev. — - ■. 9

Niniejszcm zawiadamiam nieważność, powyżej ;wymie> 
nionych dokumentów i upraszam wypłacić tylko Marku/ 
sowi Landau osobiście. .2315.'

Zgubiono lub skradziono: 1) legitymację, wydaug. przea. 
Warsz. Urząd Powiatowy, na imię urzędnika Wydz. Ąprot 
wizacyjnego, Sęgehnana Zygmunta; 2) paszport 'na imię Se- 
gelmana Zygmunla vel Zelika, zamieszk. przy ul. Dzikiej 
Nr. 21/23. 2270.

Zginął kwit lokacyjny dnia 7 stycznia 1919 r., na rub", 
. 5000 za Nr. 149/597, na imię Szlamy Wolfowicza, Maliisy.' 

2262

PAŃSTWOWY URZĄD ZAKUPU
Artykułów Pierwszej Potrzeby ..ogłasza konkurs na dostawę w czerwcu r. b. i następnych miesiącach mięsa wieprzowego i wołowógą, . ę w ilości 60000 kilogramów tygodniowo loco Warszawa 9 punktów odstawy. . ;Ceny należy podać, wyszczególniając rodzaj i gatunek mięsa, oraz ilość mającego być dostarćzty nego towaru. • . .Oferty należy składać do dnia 23 Maja r. b. do godz. T pp, w wydziale mięsnym Państwowe

go Urzędu Zakupu Artykułów Pierwszej Potrzeby, Warszawa Krakowskie Przedmieście 55. '2402

RADA ZARZĄDZAJĄCA POLSKIEGO TOWARZYSTWA REASEKURACYJNEGO
„PA T R.l T-wa Akc.na zasadzie § 13 Statutu Towarzystwa zaprasza Pp. Akcjonarjuszów Towarzystwa na I-sze Zwyczajne Zgromai ozenie Walne, odbyć się mające w piątek, dnia 13 czerwca r. b., o,godz. 2-giej po południu w sali sc-sjonainej Ra4 dy .Zarządzającej w Warszawie, przy ulicy . Jasnej Nić 4. .Pod rozpoznanie i uchwalę Zgromadzenia poddane będą sprawy następujące:1. sprawozdanie i bilans Towarzystwa zą rok 1918 wraz z protokółem Komisji Rewizyjnej;2. zatwierdzenie budżetu na 1919 T.;: ‘ ć /3; ustalenie ternjinu wprowadzenia w życie nowego Statutu Towarzystwa'; '4. «stalenie terminów rozpoczęcia działalności w poszczególnych nowych gałęziach’ ubezpieczeń;5. zatwierdzenie wyboru członka Rady Zarządzającej, przez nią kooptowanego; ■ /6. ustalenie liczby członków Rady Zarządzającej i porządku ich wychodzenia; f ' .7. określenie wynagrodzenia członków Rady Zarządzającej i Komisji; Rewizyjnej; <8. wybory do Rady Zarządzającej r do Komisji Rewizyjnej. • ; <Drukowane egzemplarze Sprawozdania i bilansu wydawane będą w sekrełarjacie Rady Zarządzającej o4;dnia 30 b. m.; poczynając cd tegoż terminu, będą dostępne dla Pp. Akcjonarjuszów księgi i dokumeuty, a'taw myśl § 26 Statutu. - . ' .' 'W ranę niedojścia do statku Zgromadzenia w powyższym pierwszym terminie, ustala się niriiejszem ponok/ wny drugi termin, na dzień 4 lipca r. S., o godzinie 2-giej po. południu, z tym samym porządkiem- dziennym. i? *Zebranie w drugim tenąinie będzie prawomocne bez względu na liczbę akcji, reprezentowanych przez 0*'Łecnych Pp. Akqonaijdszow. “ ' • “Powtórnych obwieszczeń w drugim terminie nie będzie.Warszawa, dnia 21 maja 1919 r. * -2336 ~

. Towarzystwo' Ubezpieczeń.. ^POEONJA^ w Warszawie :
Majątek. Bilans w dniu 31 Cinidnia 1918 r. Źródła; '

1
2

5.

6!
7
8
9

10

Kasa . .... .. . -.
Bańki . . . . « .. . . . . »Papiery procentowe e kuponami łneżą- cemi .... .........Rezerwa .Reasekur. na pogorz. -nleuregul Dłużnicy: ’/Ajenci <i Tow, Kredytowe . Towarzystwa Ubezpieczeń . Różni ........

Akcje, ^stanowiące •kaucje Dyrektorów Marki Stemplowe . .. . , . . . Koszty :Grganizecji Towarzystwa ,. , Ruchomości 'Biurowe . ...» . .Koszty Administracji 1919 .r. .. .

Marki
331.029 
'83-923 
33.244

fen.

48
37
98

Marki '
16.8541.893.031 99

■28

246.009
10.757’

54j 
32 1

448.188 
137.500

808 
69.647 
25.82,1
7.284

83 ;

95.1
5i i 
791
50

2

Marki j fen. Marki . feń.:

2.855.904

31 
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Kapitał Zakładowy: . 'Mk, 5.000.000.—na poczet którego wpłacono w myśl § 13 Statutu 25^—czyli po M. 250.— na 5t®9 akcji . ... , . Fundusz Organizacyjny i Obrotowy: wpłacony w całości w myśl § 19 Statutu . . . / . . . Premje Rezerwowe na udział T-wa . . Rezerwa premjl, przyp. Tow. Reasekur.- Rezerwa premjl na .pog. nieuregut. . . Podatek Skarbowy . .... . .. . Opłata Stemplowa . . . .... ... . Towarzystwa Ubezpieczeń . . . . / Kaucje:
a) Dyrektorów Towarzystwa .
b) Ajentów Towarzystwa. , Kasa Przezorności , , . . . , . ,Sumy przechodnie . . . . . .Straty i Zyski ., . ...... .. 137.500
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Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń „POLONIA**Prezes: Władysław KiśłańskL Vice-Prezes: Henryk Grohman.Członkowie: Władysław Braunstein, Bohdan Broniewski, Robert Geyer, Antoni Gintowł, Edward Heiman, Wilhelm Bordliczka, Józef Dyrektor Zarządzający; Edward Mięsuna. Komisja Rewizyjna: Kazimierz Broniewski, F. Krusche, Karol Olszowski, Stanisław Reicher, I. Zand. : Vice-Dyrektor: Stefan Giełg, Buchalter Główny: Jan' Włodzimierz Lgocki. 2259
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